Zarządzenie Nr 121/2010

z dnia 24.11.2010 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: 
Organizacji systemu kontroli zarządczej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach
Na podstawie art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240) zarządzam co następuje: 

 § 1
Kontrolę zarządczą w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach stanowi ogół działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

§ 2

Dokumentację systemu kontroli zarządczej stanowią procedury kontroli finansowej oraz inne akty wewnętrzne i dokumenty określające procesy związane z gospodarowaniem mieniem oraz gromadzeniem i rozdysponowywaniem środków publicznych. 

§ 3

Źródłem zapewnienia o stanie kontroli zarządczej są: 

· wyniki przeprowadzonych samoocen, 

· wyniki przeprowadzonych kontroli i audytów, 

· wyniki realizowanych zaleceń pokontrolnych i poadytowych. 

§ 4

Kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązuję do czynnego udziału w systemie kontroli zarządczej m.in. poprzez: 

· prowadzenie identyfikacji ryzyka oraz jej dokumentowanie w terminach i na zasadach określonych odrębnym zarządzeniem,

· podejmowanie działań zapewniających przestrzeganie przez podległych pracowników zasad 
i procedur określonych aktami wewnętrznymi oraz powszechnie obowiązującymi przepisami prawa,

· informowanie pracodawcy o wystąpieniu w kierowanej jednostce odstępstwa od ustalonych zasad i procedur, 
· czynny udział w ustalaniu celów kierowanej jednostki (cele szczegółowe) niezbędny do osiągnięcia ogólnych celów w SUM,

· bieżące monitorowanie i przygotowywanie aktualizacji aktów wewnętrznych wynikającej z obowiązujących przepisów oraz zmian organizacyjnych,

· dokonywanie rocznej samooceny sytemu kontroli zarządczej oraz jej dokumentowanie na zasadach i w terminach określonych odrębnym zarządzeniem.
§ 5
1. Kierownika Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych zobowiązuję do przygotowania nie później niż do dnia 30 listopada każdego roku rocznego planu szkoleń wewnętrznych, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Plan szkoleń na rok 2011 winien zostać przygotowany nie później niż do dnia 15.12.2010 r. 

§ 6

Odrębne zarządzenia Rektora określają: 

· zasady i tryb przeprowadzenia kontroli i audytów, 

· procedury zarządzania ryzykiem,
· zasady i terminy przeprowadzania samoocen. 

§ 7
Treść niniejszego zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:

· Prorektorzy

· Dziekani

· Kwestor

· Z-ca kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 
· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a

Do wiadomości: 

· Kierownicy jednostek organizacyjnych 
